
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 진료 및 건강 진단 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 보건과

보건과 3,093,902 2,822,337 271,565

국 130,420 118,996 11,424

지 21,670 28,847 △7,177

기 826,690 707,726 118,964

시 694,753 620,829 73,924

구 1,420,369 1,345,939 74,430

구민 건강 증진 2,481,912 2,237,818 244,094

국 130,420 118,996 11,424

지 21,670 28,847 △7,177

기 742,048 627,050 114,998

시 652,432 580,491 71,941

구 935,342 882,434 52,908

진료 및 건강 진단 202,530 174,418 28,112

기 25,708 20,502 5,206

시 33,303 12,597 20,706

구 143,519 141,319 2,200

보건 의료 행정 지원 48,204 46,004 2,200

405 자산취득비 4,814 2,614 2,200

01 자산및물품취득비 4,814 2,614 2,200

○진료실 가습기 2,200 0 2,2002,200,000원*1대

보건소 결핵관리사업 9,502 7,800 1,702

기 4,751 3,900 851

시 4,751 3,900 851

201 일반운영비 2,200 1,740 460

기 1,100 870 230

시 1,100 870 230

01 사무관리비 2,200 1,740 460

○결핵역학조사 TST 시행 및 홍보비

2,200 1,740 460경정 2,200,000원

기 1,100 870 230

시 1,100 870 230

202 여비 2,000 1,640 360

기 1,000 820 180

시 1,000 820 180

01 국내여비 2,000 1,640 360

○결핵역학조사여비 2,000 1,640 360경정 2,000,000원

기 1,000 820 180

시 1,000 820 180

307 민간이전 5,302 4,420 882

기 2,651 2,210 441

시 2,651 2,210 441

01 의료및구료비 5,302 4,420 882

○결핵약품 및 기자재 구입 3,242 2,350 892경정 3,242,000원

기 1,621 1,175 446

시 1,621 1,175 446
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 진료 및 건강 진단 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○입원명령입원비,약제비,생계비 등

560 570 △10경정 560,000원

기 280 285 △5

시 280 285 △5

결핵고위험군 취약계층 결핵 및 잠복결핵검진 12,270 3,560 8,710

기 6,135 1,780 4,355

시 6,135 1,780 4,355

307 민간이전 12,270 3,560 8,710

기 6,135 1,780 4,355

시 6,135 1,780 4,355

01 의료및구료비 12,270 3,560 8,710

○집단시설 종사자 잠복결핵 검진

630 3,560 △2,930경정 630,000원

기 315 1,780 △1,465

시 315 1,780 △1,465

○의료기관 종사자 잠복결핵 검진

10,336 0 10,33610,336,000원

기 5,168 0 5,168

시 5,168 0 5,168

○잠복결핵 검진 치료제 구입비 등

1,304 0 1,3041,304,000원

기 652 0 652

시 652 0 652

의료기관 결핵관리 전담간호사 인건비 15,500 0 15,500

시 15,500 0 15,500

307 민간이전 15,500 0 15,500

시 15,500 0 15,500

02 민간경상사업보조 15,500 0 15,500

○의료기관 결핵관리 전담간호사 인건비

15,500 0 15,50015,500,000원

시 15,500 0 15,500

건강 증진 실천 687,690 593,641 94,049

기 283,061 230,176 52,885

시 157,582 132,272 25,310

구 247,047 231,193 15,854

지역사회 통합 건강증진사업 245,392 245,392 0

기 122,696 122,696 0

시 61,348 61,348 0

구 61,348 61,348 0

201 일반운영비 34,000 35,000 △1,000

기 17,000 17,500 △500

시 8,500 8,750 △250

구 8,500 8,750 △250

02 공공운영비 0 1,000 △1,000

○우편물 발송 등 0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 500 △500

시 0 250 △250

구 0 250 △250
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 15,800 16,400 △600

기 7,900 8,200 △300

시 3,950 4,100 △150

구 3,950 4,100 △150

11 기타보상금 15,800 16,400 △600

○통합건강증진사업 교육 강사비 15,800 16,400 △600

ㅇ만성질환 상설교실 운영 0 600 △600경정 0원

기 0 300 △300

시 0 150 △150

구 0 150 △150

307 민간이전 88,000 86,400 1,600

기 44,000 43,200 800

시 22,000 21,600 400

구 22,000 21,600 400

01 의료및구료비 88,000 86,400 1,600

○심뇌혈관질환예방관리사업 의료소모품 구입

4,100 2,500 1,600경정 4,100,000원

기 2,050 1,250 800

시 1,025 625 400

구 1,025 625 400

대도시 방문보건사업 운영 40,078 28,999 11,079

시 14,269 10,945 3,324

구 25,809 18,054 7,755

307 민간이전 35,250 24,171 11,079

시 12,575 9,251 3,324

구 22,675 14,920 7,755

01 의료및구료비 35,250 24,171 11,079

○대도시 방문보건사업 운영비(보청기 포함)

25,250 14,171 11,079경정 25,250,000원

시 7,575 4,251 3,324

구 17,675 9,920 7,755

방문건강관리센터 운영 52,050 70,050 △18,000

201 일반운영비 14,308 32,308 △18,000

02 공공운영비 10,308 28,308 △18,000

○소송사건 기타공과금(이행강제금) 0 18,000 △18,000경정 0원

난청노인 보청기 지원 0 4,800 △4,800

시 0 4,800 △4,800

307 민간이전 0 4,800 △4,800

시 0 4,800 △4,800

01 의료및구료비 0 4,800 △4,800

○난청노인 보청기 지원 0 4,800 △4,800경정 0원

시 0 4,800 △4,800

지역사회건강조사 조사분석 위탁운영 44,870 46,244 △1,374

기 22,435 23,122 △687

구 22,435 23,122 △687
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 44,370 45,744 △1,374

기 22,185 22,872 △687

구 22,185 22,872 △687

05 민간위탁금 44,370 45,744 △1,374

○위탁조사비 44,370 45,744 △1,374경정 44,370,000원

기 22,185 22,872 △687

구 22,185 22,872 △687

지역사회 중심 금연지원서비스 275,860 168,716 107,144

기 137,930 84,358 53,572

시 68,965 42,179 26,786

구 68,965 42,179 26,786

101 인건비 73,440 64,126 9,314

기 36,720 32,063 4,657

시 18,360 16,031 2,329

구 18,360 16,032 2,328

04 기간제근로자등보수 73,440 64,126 9,314

○금연상담사 등 인건비(3명)

73,440 64,126 9,314경정 73,440,000원

기 36,720 32,063 4,657

시 18,360 16,031 2,329

구 18,360 16,032 2,328

201 일반운영비 47,890 47,390 500

기 23,945 23,695 250

시 11,973 11,848 125

구 11,972 11,847 125

01 사무관리비 46,390 45,890 500

○강사료 500 0 500500,000원

기 250 0 250

시 125 0 125

구 125 0 125

301 일반보상금 79,440 17,500 61,940

기 39,720 8,750 30,970

시 19,860 4,375 15,485

구 19,860 4,375 15,485

11 기타보상금 79,440 17,500 61,940

○금연지도원 활동수당 79,440 17,000 62,440경정 79,440,000원

기 39,720 8,500 31,220

시 19,860 4,250 15,610

구 19,860 4,250 15,610

○강사료 0 500 △500경정 0원

기 0 250 △250

시 0 125 △125

구 0 125 △125

401 시설비및부대비 35,390 0 35,390

기 17,695 0 17,695

시 8,847 0 8,847

구 8,848 0 8,848
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 35,390 0 35,390

○금연구역 홍보물 설치 35,390 0 35,39035,390,000원

기 17,695 0 17,695

시 8,847 0 8,847

구 8,848 0 8,848

국가 암관리 및 의료비 지원 184,362 214,125 △29,763

국 6,256 6,861 △605

기 81,703 96,547 △14,844

시 69,280 83,892 △14,612

구 27,123 26,825 298

암환자 의료비 지원 및 재가암관리 지원 78,992 79,300 △308

기 39,496 39,650 △154

시 19,748 19,825 △77

구 19,748 19,825 △77

201 일반운영비 5,720 7,632 △1,912

기 2,860 3,816 △956

시 1,430 1,908 △478

구 1,430 1,908 △478

01 사무관리비 5,720 7,632 △1,912

○재가암환자 관리 5,720 7,632 △1,912경정 5,720,000원

기 2,860 3,816 △956

시 1,430 1,908 △478

구 1,430 1,908 △478

307 민간이전 72,972 71,368 1,604

기 36,486 35,684 802

시 18,243 17,842 401

구 18,243 17,842 401

01 의료및구료비 72,972 71,368 1,604

○암환자 의료비 72,972 71,368 1,604경정 72,972,000원

기 36,486 35,684 802

시 18,243 17,842 401

구 18,243 17,842 401

국가암관리사업(지원) 14,750 14,000 750

시 7,375 7,000 375

구 7,375 7,000 375

101 인건비 14,750 14,000 750

시 7,375 7,000 375

구 7,375 7,000 375

04 기간제근로자등보수 14,750 14,000 750

○암등록 및 상담요원(유급휴일수당, 보험부담

금 등포함) 14,750 14,000 750경정 14,750,000원

시 7,375 7,000 375

구 7,375 7,000 375

희귀난치성질환자 의료비 지원 30,000 60,000 △30,000

기 15,000 30,000 △15,000

시 15,000 30,000 △15,000

307 민간이전 30,000 60,000 △30,000
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 국가 암관리 및 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 15,000 30,000 △15,000

시 15,000 30,000 △15,000

01 의료및구료비 30,000 60,000 △30,000

○희귀난치성질환자 의료비지원

30,000 60,000 △30,000경정 30,000,000원

기 15,000 30,000 △15,000

시 15,000 30,000 △15,000

국가암 검진사업 44,110 43,674 436

기 22,055 21,837 218

시 22,055 21,837 218

307 민간이전 44,110 43,674 436

기 22,055 21,837 218

시 22,055 21,837 218

01 의료및구료비 44,110 43,674 436

○암 건강검진 44,110 43,674 436경정 44,110,000원

기 22,055 21,837 218

시 22,055 21,837 218

의료급여수급권자 건강검진사업(일반) 7,820 8,576 △756

국 6,256 6,861 △605

시 1,564 1,715 △151

307 민간이전 7,820 8,576 △756

국 6,256 6,861 △605

시 1,564 1,715 △151

01 의료및구료비 7,820 8,576 △756

○의료급여수급권자 일반건강검진

7,820 8,576 △756경정 7,820,000원

국 6,256 6,861 △605

시 1,564 1,715 △151

의료급여수급권자 건강검진사업(생애전환기) 2,690 2,575 115

기 2,152 2,060 92

시 538 515 23

307 민간이전 2,490 2,375 115

기 1,992 1,900 92

시 498 475 23

01 의료및구료비 2,490 2,375 115

○생애전환기 검진비 2,490 2,375 115경정 2,490,000원

기 1,992 1,900 92

시 498 475 23

모자 보건 관리 234,681 210,776 23,905

국 18,764 12,135 6,629

지 21,670 28,847 △7,177

기 72,800 63,134 9,666

시 61,924 55,975 5,949

구 59,523 50,685 8,838

영유아 발달장애 정밀검사비 지원 431 170 261

기 345 136 209

시 86 34 52
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 모자 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 431 170 261

기 345 136 209

시 86 34 52

01 의료및구료비 431 170 261

○발달장애 의심아동 확진비 431 170 261경정 431,000원

기 345 136 209

시 86 34 52

의료급여수급권자 영유아검진비 지원 1,326 1,022 304

기 1,061 816 245

시 265 206 59

307 민간이전 1,326 1,022 304

기 1,061 816 245

시 265 206 59

05 민간위탁금 1,326 1,022 304

○영유아 건강검진비 예탁 1,326 1,022 304경정 1,326,000원

기 1,061 816 245

시 265 206 59

지역자율형 사회서비스 투자사업(산모신생아) 30,958 41,210 △10,252

지 21,670 28,847 △7,177

시 4,644 6,182 △1,538

구 4,644 6,181 △1,537

307 민간이전 30,958 41,210 △10,252

지 21,670 28,847 △7,177

시 4,644 6,182 △1,538

구 4,644 6,181 △1,537

05 민간위탁금 30,958 41,210 △10,252

○산모신생아 건강관리 지원비 위탁

30,958 41,210 △10,252경정 30,958,000원

지 21,670 28,847 △7,177

시 4,644 6,182 △1,538

구 4,644 6,181 △1,537

난청조기진단 600 3,600 △3,000

기 300 1,800 △1,500

시 150 900 △750

구 150 900 △750

307 민간이전 600 3,600 △3,000

기 300 1,800 △1,500

시 150 900 △750

구 150 900 △750

01 의료및구료비 600 3,518 △2,918

○신생아 난청 조기진단비 600 3,518 △2,918경정 600,000원

기 300 1,760 △1,460

시 150 879 △729

구 150 879 △729

05 민간위탁금 0 82 △82

○청각선별검사 홍보비 위탁 0 82 △82경정 0원

기 0 40 △40
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 모자 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 21 △21

구 0 21 △21

임산부 태아 기형아 및 풍진검사 20,600 15,690 4,910

시 10,300 7,845 2,455

구 10,300 7,845 2,455

101 인건비 15,000 10,500 4,500

시 7,500 5,250 2,250

구 7,500 5,250 2,250

04 기간제근로자등보수 15,000 10,500 4,500

○모자보건 보조요원 인건비(1명)

15,000 10,500 4,500경정 15,000,000원

시 7,500 5,250 2,250

구 7,500 5,250 2,250

307 민간이전 5,600 5,190 410

시 2,800 2,595 205

구 2,800 2,595 205

01 의료및구료비 5,600 5,190 410

○임산부 태아기형아 및 풍진 검사비

5,600 5,190 410경정 5,600,000원

시 2,800 2,595 205

구 2,800 2,595 205

기저귀 및 조제분유 지원 34,008 24,270 9,738

국 17,004 12,135 4,869

시 8,502 6,067 2,435

구 8,502 6,068 2,434

307 민간이전 34,008 24,270 9,738

국 17,004 12,135 4,869

시 8,502 6,067 2,435

구 8,502 6,068 2,434

05 민간위탁금 34,008 24,270 9,738

○저소득층 기저귀조제분유지원

34,008 24,270 9,738경정 34,008,000원

국 17,004 12,135 4,869

시 8,502 6,067 2,435

구 8,502 6,068 2,434

표준모자보건수첩 제작 200 240 △40

기 100 120 △20

시 50 60 △10

구 50 60 △10

403 자치단체등자본이전 200 240 △40

기 100 120 △20

시 50 60 △10

구 50 60 △10

02 공기관등에대한자본적대행사업비 200 240 △40

○표준모자보건수첩 200 240 △40경정 200,000원

기 100 120 △20

시 50 60 △10

구 50 60 △10
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 모자 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

난임부부 지원 117,500 59,800 57,700

기 58,750 29,900 28,850

시 29,375 14,950 14,425

구 29,375 14,950 14,425

101 인건비 13,000 12,800 200

기 6,500 6,400 100

시 3,250 3,200 50

구 3,250 3,200 50

04 기간제근로자등보수 13,000 12,800 200

○모자보건 보조요원 인건비(1명)

13,000 12,800 200경정 13,000,000원

기 6,500 6,400 100

시 3,250 3,200 50

구 3,250 3,200 50

307 민간이전 104,500 47,000 57,500

기 52,250 23,500 28,750

시 26,125 11,750 14,375

구 26,125 11,750 14,375

01 의료및구료비 104,500 47,000 57,500

○난임시술비 지원 104,500 47,000 57,500경정 104,500,000원

기 52,250 23,500 28,750

시 26,125 11,750 14,375

구 26,125 11,750 14,375

고위험임산부의료비 지원 6,000 7,000 △1,000

기 3,000 3,500 △500

시 1,500 1,750 △250

구 1,500 1,750 △250

307 민간이전 6,000 7,000 △1,000

기 3,000 3,500 △500

시 1,500 1,750 △250

구 1,500 1,750 △250

01 의료및구료비 6,000 7,000 △1,000

○고위험 임산부 의료비 지원

6,000 7,000 △1,000경정 6,000,000원

기 3,000 3,500 △500

시 1,500 1,750 △250

구 1,500 1,750 △250

한방 난임 지원 1,800 4,800 △3,000

시 1,800 4,800 △3,000

307 민간이전 1,800 4,800 △3,000

시 1,800 4,800 △3,000

01 의료및구료비 1,800 4,800 △3,000

○한방난임시술비 지원 1,800 4,800 △3,000경정 1,800,000원

시 1,800 4,800 △3,000

선천성대사이상 검사 및 환아관리 5,608 5,800 △192

기 2,804 2,900 △96

시 1,402 1,450 △48
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 모자 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 1,402 1,450 △48

307 민간이전 5,608 5,800 △192

기 2,804 2,900 △96

시 1,402 1,450 △48

구 1,402 1,450 △48

01 의료및구료비 5,608 5,800 △192

○선천성대사이상검사 및 환아관리비

5,608 5,800 △192경정 5,608,000원

기 2,804 2,900 △96

시 1,402 1,450 △48

구 1,402 1,450 △48

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 9,680 44,724 △35,044

기 4,840 22,362 △17,522

시 2,420 11,181 △8,761

구 2,420 11,181 △8,761

307 민간이전 9,680 44,724 △35,044

기 4,840 22,362 △17,522

시 2,420 11,181 △8,761

구 2,420 11,181 △8,761

01 의료및구료비 9,680 44,724 △35,044

○미숙아 및 선천성이상아 의료비

9,680 44,724 △35,044경정 9,680,000원

기 4,840 22,362 △17,522

시 2,420 11,181 △8,761

구 2,420 11,181 △8,761

저소득층 여성청소년 생리대 지원 3,520 0 3,520

국 1,760 0 1,760

시 880 0 880

구 880 0 880

307 민간이전 3,520 0 3,520

국 1,760 0 1,760

시 880 0 880

구 880 0 880

01 의료및구료비 3,520 0 3,520

○저소득층 여성청소년생리대 지원

3,520 0 3,5203,520,000원

국 1,760 0 1,760

시 880 0 880

구 880 0 880

구강 보건 관리 29,220 27,840 1,380

시 11,210 10,020 1,190

구 18,010 17,820 190

구강 보건 인력 운영비 16,420 16,040 380

시 8,210 8,020 190

구 8,210 8,020 190

101 인건비 16,420 16,040 380

시 8,210 8,020 190

구 8,210 8,020 190
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 구강 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 16,420 16,040 380

○구강보건(어린이충치예방사업) 치위생사

16,420 16,040 380경정 16,420,000원

시 8,210 8,020 190

구 8,210 8,020 190

아동 치과주치의 사업 3,000 2,000 1,000

시 3,000 2,000 1,000

307 민간이전 3,000 2,000 1,000

시 3,000 2,000 1,000

01 의료및구료비 3,000 2,000 1,000

○아동치과주치의 사업 3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

시 3,000 2,000 1,000

질병 및 감염병 예방 832,951 714,840 118,111

기 266,776 203,691 63,085

시 170,855 138,657 32,198

구 395,320 372,492 22,828

연안방역 운영 18,640 17,758 882

시 18,640 17,758 882

101 인건비 16,640 15,758 882

시 16,640 15,758 882

04 기간제근로자등보수 16,640 15,758 882

○연안방역인부 인건비 16,640 15,758 882경정 16,640,000원

시 16,640 15,758 882

감염병 예방 접종 실시 46,792 56,292 △9,500

시 8,340 8,760 △420

구 38,452 47,532 △9,080

307 민간이전 37,600 47,100 △9,500

시 8,340 8,760 △420

구 29,260 38,340 △9,080

01 의료및구료비 37,600 47,100 △9,500

○취약계층 독감예방접종

15,200 24,700 △9,500경정 (22,000원*650명)+(9,000원*100명)

시 8,340 8,760 △420

구 6,860 15,940 △9,080

국가 예방 접종 실시 493,200 367,808 125,392

기 246,600 183,904 62,696

시 123,300 91,952 31,348

구 123,300 91,952 31,348

307 민간이전 493,200 367,808 125,392

기 246,600 183,904 62,696

시 123,300 91,952 31,348

구 123,300 91,952 31,348

01 의료및구료비 493,200 367,808 125,392

○보건소 이용자 약품비 40,000 61,732 △21,732경정 40,000,000원

기 20,000 30,866 △10,866

시 10,000 15,433 △5,433
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 질병 및 감염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 10,000 15,433 △5,433

○B형간염 주산기감염 예방 사업

1,000 800 200경정 1,000,000원

기 500 400 100

시 250 200 50

구 250 200 50

○민간병의원 접종비 지원 452,200 305,276 146,924경정 452,200,000원

기 226,100 152,638 73,462

시 113,050 76,319 36,731

구 113,050 76,319 36,731

건전한 의약업소 환경 조성 2,090 1,530 560

301 일반보상금 2,090 1,530 560

11 기타보상금 2,090 1,530 560

○공익신고 상환금 2,090 1,530 560경정 2,090,000원

예방접종등록관리 지원 22,979 22,202 777

기 11,490 11,101 389

시 11,489 11,101 388

101 인건비 22,979 22,202 777

기 11,490 11,101 389

시 11,489 11,101 388

04 기간제근로자등보수 22,979 22,202 777

○예방접종인력(유급휴일수당, 4대보험부담금

등 포함) 22,979 22,202 777경정 22,979,000원

기 11,490 11,101 389

시 11,489 11,101 388

정신보건사업 310,478 302,178 8,300

국 105,400 100,000 5,400

기 12,000 13,000 △1,000

시 148,278 147,078 1,200

구 44,800 42,100 2,700

기초정신건강증진센터 지원 170,800 160,000 10,800

국 85,400 80,000 5,400

시 42,700 40,000 2,700

구 42,700 40,000 2,700

307 민간이전 170,800 160,000 10,800

국 85,400 80,000 5,400

시 42,700 40,000 2,700

구 42,700 40,000 2,700

05 민간위탁금 170,800 160,000 10,800

○기초정신건강증진센터 지원

170,800 160,000 10,800경정 170,800,000원

국 85,400 80,000 5,400

시 42,700 40,000 2,700

구 42,700 40,000 2,700

기초정신건강증진센터 지원(중증,종사자복지) 19,000 19,500 △500

시 19,000 19,500 △500

307 민간이전 19,000 19,500 △500

- 12 -



부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 19,000 19,500 △500

05 민간위탁금 19,000 19,500 △500

○종사자 복지수당 9,000 9,500 △500경정 9,000,000원

시 9,000 9,500 △500

치매치료관리비 지원 24,000 26,000 △2,000

기 12,000 13,000 △1,000

시 12,000 13,000 △1,000

307 민간이전 24,000 26,000 △2,000

기 12,000 13,000 △1,000

시 12,000 13,000 △1,000

01 의료및구료비 24,000 26,000 △2,000

○치매치료 관리비 지원 24,000 26,000 △2,000경정 24,000,000원

기 12,000 13,000 △1,000

시 12,000 13,000 △1,000

행정운영경비(보건소) 611,990 584,519 27,471

기 84,642 80,676 3,966

시 42,321 40,338 1,983

구 485,027 463,505 21,522

인력운영비 472,117 449,288 22,829

기 84,642 80,676 3,966

시 42,321 40,338 1,983

구 345,154 328,274 16,880

부서운영 인력운영비 247,653 232,996 14,657

101 인건비 184,353 173,596 10,757

01 보수 184,353 173,596 10,757

○시간외근무수당 131,313 122,116 9,197

ㅇ5급 10,595 10,221 374

ㅇ6급 27,110 26,150 960

ㅇ7급 48,975 47,242 1,733

ㅇ7급 4,682 4,516 166

ㅇ8급 36,639 21,208 15,431

ㅇ9급 3,312 12,779 △9,467

○정액급식비 53,040 51,480 1,560

경정 12,984원*2명*34시간*12월

경정 11,074원*6명*34시간*12월

경정 10,003원*12명*34시간*12월

경정 10,003원*1명*39시간*12월

경정 8,980원*10명*34시간*12월

경정 8,117원*1명*34시간*12월

경정 130,000원*34명*12월

204 직무수행경비 63,300 59,400 3,900

02 직급보조비 63,300 59,400 3,900

○직급보조비 63,300 59,400 3,900

ㅇ8급~9급 16,500 12,600 3,900경정 125,000원*11명*12월

흡연단속요원 인력운영비 55,180 54,940 240

101 인건비 55,180 54,940 240

02 기타직보수 55,180 54,940 240

○직급보조비 1,500 1,260 240경정 125,000원*50%*12월*2명

통합건강증진사업 전문인력운영비 169,284 161,352 7,932

기 84,642 80,676 3,966
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부서: 보건과

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 42,321 40,338 1,983

구 42,321 40,338 1,983

101 인건비 169,284 161,352 7,932

기 84,642 80,676 3,966

시 42,321 40,338 1,983

구 42,321 40,338 1,983

02 기타직보수 169,284 161,352 7,932

○연봉 112,788 110,952 1,836경정 28,197,000원*4명

기 56,394 55,476 918

시 28,197 27,738 459

구 28,197 27,738 459

○각종수당 33,696 30,000 3,696

ㅇ대민활동비 2,160 0 2,160경정 45,000원*12월*4명

기 1,080 0 1,080

시 540 0 540

구 540 0 540

ㅇ직급보조비 6,096 4,560 1,536경정 127,000원*12월*4명

기 3,048 2,280 768

시 1,524 1,140 384

구 1,524 1,140 384

○퇴직적립금 12,800 10,400 2,400경정 3,200,000원*4명

기 6,400 5,200 1,200

시 3,200 2,600 600

구 3,200 2,600 600

기본경비 139,873 135,231 4,642

부서기본경비 139,873 135,231 4,642

201 일반운영비 18,693 17,271 1,422

01 사무관리비 18,693 17,271 1,422

○부서운영 기본수용비 9,486 9,207 279

○기본업무수행 급량비

9,207 8,064 1,143

경정 279,000원*34명

경정 (7,000원*3식*33명*3월)+(8,000원*3식*3

3명*9월)

202 여비 106,080 102,960 3,120

01 국내여비 106,080 102,960 3,120

○기본업무수행 여비

106,080 102,960 3,120경정 260,000원*34명*12월

203 업무추진비 9,100 9,000 100

02 정원가산업무추진비 1,360 1,320 40

○직원사기진작 1,360 1,320 40경정 40,000원*34명

04 부서운영업무추진비 4,440 4,380 60

○부서조직운영

4,440 4,380 60경정 (350,000원+5,000원*4명)*12월
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